luar  daerah serta di wilayah Kabupaten Demak. 

3. Total Kebutuhan Dana/Pagu Indikatif yang dirinci menurut 

Sumber Pendanaan 

Total kebutuhan dana/pagu indikatif yang dibutuhkan 

untuk melaksanakan program dan kegiatan pada Tahun 2025 

adalah sebesar Rp. 2.832.543.700,- (Dua milyar delapan ratus 

tiga puluh dua juta lima ratus empat puluh tiga ribu tujuh 

ratus rupiah)  yang bersumber dari Dana Alokasi Umum (DAU) 

dan PAD untuk TPP. Pengurangan anggaran sebanyak Rp 

188.065.449,- karena efisiensi anggaran dan penyesuaian 

anggaran pada belanja operasi dan belanja modal, yang 

kemudian terjadi perubahan anggaran sesuai kebutuhan